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Med henblik på at sikre kvinder og mænd har en ligelig adgang til krisecentre foreslås 

det, at pålægge Naalakkersuisut at gennemføre en landsdækkende undersøgelse af 

brugen af krisecentrene og sammenholde dette med kapacitetsbehovet, og herunder at 

undersøge behovet for, at kommunerne og øvrige kan søge om delvis dækning af 

nybyggeri eller renovering af krisecentrene. 

 (Fremsat af Medlemmer af Inatsisartut, Knud Kristiansen og Gerhardt Petersen, Atassut) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Familie og Justitsvæsen) 

 

 

2. behandling 

(Fremsat af Medlemmer af Inatsisartut, Knud Kristiansen og Gerhardt Petersen, Atassut) 

 

Naalakkersuisut takker udvalget for den grundige udvalgsbehandling. 

 

Udvalget efterspørger en indsats i form af styrkelse af personaleside på krisecentrene. Som tidligere 

oplyst, er der på nuværende tidspunkt iværksat et 3-årigt projekt i samarbejde med Mary Fonden, som 

har til formål at opkvalificere og kompetenceudvikle ledere og medarbejdere på de enkelte krisecentre, 

for derigennem at støtte, styrke og bidrage til indsatsen mod partnervold. Herunder vil der være fokus 

på de børn/unge som er vidner til volden i hjemmet, da de i samme grad er ofre for volden. 

 

Udvalget spørger ind til, hvilke initiativer og ressourcer der giver det største fald i volden. 

Naalakkersuisut er af den overbevisning, at muligheden for at bryde voldsspiralen indebærer et øget 

fokus på behandling af voldsofrene – her tænkes de børn og unge som er vidner til volden. Forskning 

viser, at børn og unge, som er vokset op som vidner til vold i hjemmet, har øget tendens til selv at 

blive voldsudøvere som voksne. Naalakkersuisut er således overbevist om, at det landsdækkende 

krise- og behandlingscenter er et godt initiativ og en stærk ressource i kampen om at sikre de 

kommende generationers fremtid. Naalakkersuisut deler også udvalgets ønske om, at etablere et 

behandlingstilbud til voldsudøvere, som i øvrigt er en del af Naalakkersuisuts strategi og 

handlingsplan mod vold 2014/2017. 

 

Udvalget efterspørger en redegørelse af muligheden for om voldsudøveren med hjemmel i 

boliglovgivningen, hurtigt og effektivt kan tvinges bort fra hjemmet. På nuværende tidspunkt er der i 

boliglovgivningen ikke hjemmel til at tvinge voldsudøveren bort. 

 

Vedrørende indsats 18 (Bortvisning og tilhold) i Naalakkersuisuts strategi- og handlingsplan mod vold 

2014-2017, hvor der refereres til Folketingets vedtagne lov fra 2012 om tilhold og bortvisning, kan 

Naalakkersuisut informere om, at en vedtagelse af lov om tilhold, bortvisning og opholdsforbud indgår 

som en del af den fremadrettede indsats for at nedbringe volden, og vil derfor blive forelagt 

Inatsisartut som opfølgning på voldsstrategien.  

Samlet set giver Lov om tilhold, bortvisning og opholdsforbud mulighed for bedre beskyttelse af den 

voldsramte person. Det er positivt, at der med loven er mulighed for, at den voldsramte person fortsat 

kan blive boende i den hidtidige bolig, mens det er den voldsudøvende samlever, der bortvises. 
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Angående indsatsen ’Samtaler i stedet for husspektakler’, afventer Naalakkersuisut svar fra politiet om 

hvornår denne bliver udbredt i hele landet. Så snart vi får svar fra dem, eftersender vi dette til Familie- 

og Sundhedsudvalget. 

Naalakkersuisut takker Familie- og Sundhedsudvalget for en gennemarbejdet betænkning, og ser frem 

til undersøgelsens konklusioner, som skal danne grundlag for fremtidige tiltag. 


